333. Cf. MEILLET, *BSL*, 28 (1928) pp. 44-46.

334. Cf. GAL., 4, 21.

335. *Rh. M.* 5, p. 190.

336. *Ausprach.* II², p. 272.

337. Cf. HOM., *Il.* 21, 41; *Od.* 15, 387; 15, 445.

da». Como último sentido significó «vengador» y *uindicare* «vengar». Todo el que se levanta para defender o reclamar, hace el oficio de vengador. Es posible que el sobrenombre *Vindex* de algunos romanos indique, en los primeros que lo llevaron, su oficio de garantizar a los reos romanos. Todos estos sentidos están testimoniados en la literatura latina.

Así se comprenden admirablemente las explicaciones de los antiguos: FEST., p. 376, M.; 465 L.: *Vindex ab eo quod uindicat, quominus is, qui prensus est, ab aliquo teneatur*. GAL. (lib. I ad leg. XII tab.) D. 2, 4, 22, 1: *Qui in ius uocatus est, duobus casibus dimittendus est: si quis eius personam defendit, et si, dum in ius uenitur, de re transactum fuerit*.

Su distinción expresiva de *uas*, *-adis*, puede verse en MAY-ET-BECKER³³⁸. Su distinción de *ultor*, *-oris*; ISID., *Diff. uerborum*, 179: *Inter ultorem et uindicem discrimen ex hoc est, quod ulciscimur accepta iniuria, uindicamus ne accipiamus: uel ea ita differunt, ut uindicta et ultio; illa namque est actus iustitiae et poenae, haec actus iracundiae*. «BOETHIUS ad CIC., *Top. II*, minus recte scripserat uindicem esse procuratorem, a quo aliena causa uindicanda suscipitur: non enim procuratoris, sed sponsoris partibus uindex fungebatur, qui reum ad certum tempus iudicio eximebat, ne obtorto collo raperetur. Enimuero uindicis idem plane munus, quod uadis; idemque officium: nisi quod uades dicerentur ii tantum uindices, qui reum praestabant; uindicis uero nomen latius fundebatur; siquidem et assertorem significat libertatis alienae, et quemuis alium, qui periculum alterius, re, aut persona subiisset, aut quid quouis modo liberasset. Unde uindex bonorum, dignitatis et bonorum dicebantur»³³⁹.

Resumiendo, pues, los sentidos de *uindex*:

1) «Defensor, preservador». *Vindex est, qui alterius causam suscipit uindicandam, ueluti quos nunc procuratores uocamus* (BOETH. ad TOP. CIC., 9, 773); *Nisi quod me illum ipsum uindicem aeris alieni, aere non Corinthio, sed hoc circumforaneo obruerunt* (CIC., Att. 2, 1). *Habeat sane populus tabellam quasi uindicem libertatis* (CIC., Leg. 2, 39).

2) «Custodio, tutor, defensor». IUSTIN., 17, 2: *Pyrrhus, filia Ptolemaei in matrimonium accepta, uindicem eum regni reliquit, ne, abducta in Italiam iuuentute, praedam hostibus regnum relinqueret*. SENECA, *Hypol.* 261: *Casitatis uindicem armemus manum*.